PORTARIA Nº 001, DE 07 DE OUTUBRODE 2022

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE ARTES DA CENA, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, e considerando:

- PORTARIA N° 402, DE 14 DE JULHO DE 2022, Nome o professor
Davi de Oliveira Pinto chefe do DEACE.

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Carlos Frederico Bustamante Pontes docente do
DEACE, para ser o coordenador do laboratorio FIGURINO (LABFI), nomeado na
ATA 06ª do dia 12 de março de 2019, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 2º Nomear Adilson Roberto Siqueira docente do DEACE, para
ser o coordenador do laboratorio INTERPRETAÇÃO E DANÇA (LABID), nomeado
na ATA 06ª do dia 12 de março de 2019, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 3º Nomear Maria Clara Guimarães Ferrer Carrilho docente do
DEACE, para ser o coordenador do laboratorio CENOGRAFIA (LACEN), nomeado
na ATA 27ª do dia 06 de Abril de 2021, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 4º Nomear Juliana Alves Mota Drummond docente do DEACE,
para ser o coordenador do laboratorio PRATICA TEATRAL (LAPTEA), nomeado na
ATA 35ª do dia 08 de março de 2022, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 5º Nomear Cláudio Alberto dos Santos docente do DEACE, para
ser o coordenador do laboratorio SONOPLASTIA (SASON), nomeado na ATA 42ª do
dia 04 de Outubro de 2022, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 6º Nomear Maria ClaraGuimarães Ferrer Carrilho docente do
DEACE, para ser o coordenador do laboratorio SALA PRETA (SAPRI), nomeado na
ATA 43ª do dia 01 de setembro de 2022, pelo periodo de 07.10.2022 a 07.10.2024.

Art. 7º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. DAVI DE OLIVEIRA PINTO
Chefe do Departamento de Artes da Cena